
 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika  

 tel. 564 602 245, e-mail: posta@kr-vysocina.cz   

 

Číslo jednací: KUJI 13984/2023 
Sp. zn.: ODSH 1696/2022 PM/U 

 

Výzva k vyjádření 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „krajský úřad“), 
jako příslušný silniční správní úřad podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) obdržel dne 13. 12. 2022 žádost od společnosti STRABAG a.s., IČO: 608 38 
744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha v zastoupení na základě plné moci společností VYZNAč, 
s.r.o., IČO: 019 16 297, Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava (dále jen „žadatel“) o povolení úplné 
uzavírky silnice první třídy I/37 z důvodu opravy povrchu vozovky v prostoru od hranic Kraje 
Vysočina a Pardubického kraje po Ždírec nad Doubravou v celkovém termínu od 17. 4. 2023 do 
6. 8. 2023. 

Uzavírka byla projednána dne 18. 1. 2023 na ústním jednání ve Ždírci nad Doubravou. Na 
základě výsledku jednání požádal žadatel dne 26. 1. 2023 o změnu termínu a současně doložil 
aktualizovaný výkres navržených dopravně inženýrských opatření, který je v příloze této 
písemnosti. 

Nový termín uzavírky je 1. 7. 2023 – 31. 10. 2023. Pravděpodobně budou etapy 1, 3 a 5a 
realizovány v době od 1. 7. 2023 do 11. 9. 2023 a etapa 5b bude realizována od 11. 9. 2023 do 
31. 10. 2023. 

Objízdná trasa po dobu uzavírky bude vedena a vyznačena ze Ždírce nad Doubravou po silnici 
I/34 do Hlinska a dále po silnici II/343 do Trhové Kamenice. 

Krajský úřad Vás tímto vyzývá účastníky řízení k vyjádření se k navržené změně žádosti 
o uzavírku.  

 

Podle ustanovení § 38 správního řádu máte možnost jako účastník řízení nahlížet do spisu. 

Podle § 36 odst. 1 správního řádu mohou účastníci předmětného řízení činit návrhy po celou 
dobu řízení až do vydání rozhodnutí.  

Krajský úřad poučuje účastníky řízení o tom, aby veškeré skutečnosti a návrhy uplatnili 
u správního orgánu I. stupně, protože dle ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu k novým 
skutečnostem a návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 
odvolacího řízení se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník 
nemohl uplatnit dříve. 

 



 

 
Č. jednací KUJI 13984/2023, ODSH 1696/2022 PM/U 

Číslo stránky: 2 

Usnesení o určení lhůty 
Krajský úřad dle § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) určuje účastníkům řízení lhůtu pro vyjádření k navržené změně žádosti 
o uzavírku v délce 10 dní ode dne doručení tohoto usnesení. 

 

Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 26. 1. 2023 od společnosti STRABAG a.s., IČO: 608 38 744, Tovární 
3, 602 00 Brno v zastoupení na základě plné moci společností VYZNAč, s.r.o., IČO: 019 16 297, 
Srázná 5113/1, 586 01 Jihlava žádost o změnu termínu uzavírky silnice I/37 v úseku od hranic 
Kraje Vysočina a Pardubického kraje po Ždírec nad Doubravou. 

Ustanovení § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích vymezuje účastníky řízení 
o uzavírce, se kterými příslušný silniční správní úřad žádost o uzavírku projedná. Je tedy třeba, 
aby se účastníci řízení k navržené změně žádosti o uzavírku vyjádřili a krajský úřad proto 
rozhodl o určení lhůty k provedení tohoto úkonu. 

 

Poučení o odvolání 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů po jeho oznámení k Ministerstvu dopravy 
podáním učiněným u Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního 
hospodářství, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava. 

Odvolání proti tomuto usnesení nemá dle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

V Jihlavě dne:  1. 2. 2023 
 
 
 
 
 
 
Bc. Matěj Petr 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
podepsáno elektronicky 
 
Příloha: DIO k akci „Ždírec – hranice kraje 2023“ 
 
Obdrží: 
Dle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (vlastník pozemní komunikace, 
která má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka):  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčkova 902, 530 02 Pardubice  
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, IČ: 000 90 450, Kosovská 122/16, 586 01 Jihlava  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČ: 000 85 031, Doubravice 98, 533 53 Pardubice  
 
Dle § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích (obce, na jejichž zastavěném 
území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka):  
Město Ždírec nad Doubravou, IČO: 002 68 542, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou  
Město Hlinsko, Poděbradovo náměstí 1, 539 01 Hlinsko  
Obec Vysočina, Dřevíkov 55, 539 01 Vysočina  
Městys Trhová Kamenice, Raisovo náměstí 4, 539 52 Trhová Kamenice  



 

 
Č. jednací KUJI 13984/2023, ODSH 1696/2022 PM/U 

Číslo stránky: 3 

Město Chotěboř, Trčků z Lípy 69, 583 0 Chotěboř  
Obec Slavíkov, Slavíkov 2, 582 65 Slavíkov  
Obec Podmoklany, Podmoklany 30, 582 64 Podmoklany  
Obec Sobíňov, Sobíňov 200, 582 62 Sobíňov  
Městys Libice nad Doubravou, Zámecká 47, 582 77 Libice nad Doubravou  
Obec Sloupno, Sloupno 47, 503 53 Sloupno 
 
Dle § 24 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních komunikacích:  
Správa železnic, státní organizace, IČ: 709 94 234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 


		2023-02-01T11:35:23+0000




